
 

 

UCHWAŁA NR XVI/104/2025 

RADY GMINY OSIEK JASIELSKI 

z dnia 21 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Osiek Jasielski w roku 2025" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 

Dz. U. z 2024 r.  poz. 1465 z późn zm.) oraz art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 

zwierząt (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 ze zm.), Rada Gminy Osiek Jasielski uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy  Osiek  Jasielski w roku 2025" w brzmieniu określonym w załączniku nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osiek Jasielski. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Osiek Jasielski 

 

 

mgr Daniel Socha 

 

 

 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 2 kwietnia 2025 r.

Poz. 1614



Gminny program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie  Gminy Osiek Jasielski w 2025 r. 

Rozdział 1. 

Cele Programu 

§ 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Osiek Jasielski oraz opieka 

nad zwierzętami bezdomnymi poprzez: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

3) odławianie bezdomnych zwierząt, 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt, 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

6) usypianie ślepych miotów, 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 

9) działania o charakterze  edukacyjno  – informacyjnym. 

Rozdział 2. 

Zapobieganie bezdomności zwierząt w tym ich odławianie 

§ 2. Zapobieganie bezdomności zwierząt odbywa się poprzez odławianie (wyłapywanie) bezdomnych 

zwierząt, zapewnienie opieki weterynaryjnej i miejsca w schronisku. 

§ 3. Odławianie zwierząt bezdomnych ma charakter stały i następuje na podstawie zgłoszeń dokonanych 

w Urzędzie Gminy w Osieku Jasielskim. 

§ 4. 1. Zwierzęta bezdomne będą odławiane z terenów znajdujących się w granicach administracyjnych 

Gminy Osiek Jasielski. 

2. Odławianie zwierząt bezdomnych realizowane jest przez firmę Green Cat Sp. z o. o., ul. Piłsudzkiego 48, 

38 - 600 Lesko, reprezentowany przez Pana Karola Kusala. 

3. Wyłapane bezdomne zwierzęta w przypadku braku ustalenia dotychczasowego właściciela bądź 

pozyskania nowego właściciela będą umieszczane w schronisku dla bezdomnych zwierząt Wesoły Kundelek 

w Lesku, na podstawie zawartej umowy z Green Cat Sp. z o. o., ul. Piłsudzkiego 48, 38 - 600 Lesko zgodnie 

z umowa Nr 27/2025 z dnia 08.01.2025 r. 

W przypadku gdy w schronisku przebywają zwierzęta  z terenu Gminy Osiek Jasielski pracownik Urzędu 

Gminy dokonuje okresowej kontroli na miejscu pod kątem wywiązywania się prowadzącego schronisko 

z zawartej z nimi umowy. 

4. Działania w zakresie odławiania bezdomnych zwierząt będą obejmowały: 

1) odławianie bezdomnych zwierząt, 

2) ocenę stanu zdrowia zwierząt dokonywaną przez lekarza weterynarii, 

3) przewiezienie zwierzęcia do schroniska pod nazwą Wesoły Kundelek z siedzibą w Lesku, przy  

ul. Piłsudskiego  nr. ewid, działki 142/2. 

Rozdział 3. 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

§ 5. 1. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi na terenie Gminy Osiek Jasielski w tym ich 

dokarmianie polega w szczególności na : 

1) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące, 

2) zapewnienie dokarmiania wolno żyjących kotów przy udziale społecznych opiekunów kotów, którzy 

zadeklarują pisemnie w Urzędzie Gminy Osiek Jasielski chęć sprawowania opieki nad kotami 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1614



wolnożyjącymi. Opiekunowie zaopatrują się w karmę w Urzędzie Gminy i wykładają ją w sposób 

zabezpieczający przed wpływem niekorzystnych warunków atmosferycznych, 

3) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących pod kontem sprawowania    opieki lekarsko - 

weterynaryjnej dla zwierząt chorych, którą będzie sprawował lekarz weterynarii prowadzący działalność 

gospodarczą pn.: Gabinet Weterynaryjny – Witold Zygmunt, ul. Szpetnara 12,  38 - 400 Krosno. 

4) zabiegi kastracji i sterylizacji wyłapanych kotów wolno żyjących będą wykonywane w lecznicy przez 

lekarza weterynarii Pana Witolda Zygmunta, ul Szpetnara 12, 38 - 400 Krosno. Po zabiegu koty zostają pod 

opieką lekarza weterynarii do czasu poprawy stanu zdrowia i są wypuszczane do środowiska w miejscu 

gdzie dotychczas przebywały. 

Rozdział 4. 

Sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach 

§ 6. 1. Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku  dla bezdomnych  

zwierząt. 

2. Zabiegi sterylizacji albo kastracji dokonywane są przez lekarza weterynarii współpracującego ze 

schroniskiem ,, Wesoły Kundelek’’ prowadzonym przez Green Cat Sp. z o. o., ul. Piłsudzkiego 48, 38 - 

600 Lesko, reprezentowany przez Pana Karola Kusala. 

Rozdział 5. 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 7. 1 Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt będzie realizowane przez: 

1) schronisko poprzez prowadzenie działań, zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania 

do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki 

bytowania. 

2) podmiot świadczący usługi związane z całodobową opieką oraz adopcją zwierząt tj. schronisko Wesoły 

Kundelek w Lesku,  prowadzone na podstawie zawartej umowy z Green Cat Sp. z o. o., ul. Piłsudzkiego 48, 

38 - 600 Lesko zgodnie z umowa Nr 27/2025 z dnia 08.01.2025r. 

3)z urzędu podejmowane będą działania przez pracownika polegające na poszukiwaniu byłych oraz nowych 

właścicieli dla zwierząt bezdomnych poprzez ogłoszenie wraz za fotografią zaginionego lub porzuconego 

zwierzęcia na terenie Gminy. 

Rozdział 6. 

Usypianie ślepych miotów 

§ 8. Usypianie ślepych miotów, realizowane jest przez lekarza weterynarii w schronisku ,, Wesoły 

Kundelek ‘’ dotyczy to ślepych miotów psów i kotów pochodzących od samic, które oszczeniły się lub 

wykociły po umieszczeniu  w schronisku Green Cat Sp. z o. o., ul. Piłsudskiego 48, 38 - 600 Lesko. W 

przypadku ślepych miotów pochodzących od zwierząt przebywających na terenie gminy np. kotów wolno 

żyjących – usypianie ich prowadzi lekarz weterynarii prowadzący działalność gospodarczą pn.: Gabinet 

Weterynaryjny – Witold Zygmunt , ul. Szpetnara 12,  38 - 400 Krosno. 

Rozdział 7. 

Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 9. 1. W przypadku zwierząt gospodarskich, które uciekły bądź się zgubiły i nie potrafią same trafić do 

domu, będą prowadzone działania mające na celu właściwą identyfikację oraz powiadomienie jego właściciela. 

W przypadku nieodnalezienia właściciela zabłąkanego zwierzęcia gospodarskiego będzie ono umieszczane 

w gospodarstwie o którym mowa ust. 2 

2. W razie odebrania zwierzęcia gospodarczego dotychczasowemu właścicielowi w porozumieniu 

z sołtysami, zainteresowanymi mieszkańcami lub organizacjami społecznymi działającymi na terenie Gminy 

Osiek Jasielski, których statutowym celem jest ochrona zwierząt, wskazane zostało gospodarstwo rolne 

zlokalizowane pod adresem: Mrukowa 91, 38 - 223 Osiek Jasielski, działka nr ew. 359, w celu zapewnienia 

odpowiedniego dla niego miejsca. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1614



Rozdział 8. 

Opieka weterynaryjna w przypadkach zdarzeń losowych z udziałem zwierząt  

§ 10. 1. Zadanie polegające na zapewnieniu całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt realizowane będą na podstawie stosownej umowy zawartej  z lekarzem 

weterynarii prowadzącym działalność gospodarczą pn.: Gabinet Weterynaryjny – Witold Zygmunt,  

ul. Szpetnara 12,  38 - 400 Krosno, w przypadku niedyspozycji Pana Witolda Zygmunta wzywany jest lekarz 

weterynarii zatrudniony w  Green Cat Sp. z o. o., ul. Piłsudskiego 48, 38 - 600 Lesko. 

2. Usługa weterynaryjna wykonywana w związku ze zdarzeniem drogowym z udziałem zwierzęcia będzie 

obejmowała w zależności od potrzeby: 

- udzielenie pierwszej pomocy zwierzęciu w terenie, 

- zbadanie ogólnego stanu zdrowia, 

- wykonanie niezbędnych zabiegów, 

- całodobowej opieki weterynaryjnej w wypadkach komunikacyjnych z udziałem zwierząt odbywać się będzie 

gabinecie weterynaryjnym dla zwierząt, które zdaniem podejmującego interwencje lekarza weterynarii 

powinno być leczone 

3. Opieka nad zwierzęciem poszkodowanym podczas zdarzenia drogowego następuje po każdorazowym 

zgłoszeniu o miejscu zdarzenia pracownikom Urzędu Gminy Osiek Jasielski. Poza urzędowymi godzinami 

pracy i w dni ustawowo wolne od pracy działania podejmowane są  po odebraniu zgłoszenia od sołtysów 

poszczególnych miejscowości oraz policji. 

Rozdział 9. 

Działania o charakterze edukacyjno – informacyjnym 

§ 11. 1. W ramach Programu Gmina prowadzi działania edukacyjne m.in. w zakresie właściwej opieki 

i odpowiedzialności nad zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, propagowania sterylizacji i kastracji oraz 

znakowania, a także adopcji zwierząt bezdomnych. 

2. Gmina kształtuje świadomość mieszkańców w zakresie walki z bezdomnością zwierząt, w szczególności: 

1) uświadamiania o korzyściach płynących z elektronicznego znakowania (czipowania) zwierząt, 

2) informuje o możliwościach adopcji zwierząt wyłapanych, 

3) edukuje o zabiegach zmierzających do trwałego pozbawienia zwierzęcia zdolności płodzenia, kładąc 

szczególny nacisk na zalecenia natury społecznej i weterynaryjnej. 

3. Zadania, o których mowa w ust. 1 i 2 Gmina realizuje przy współpracy szkół, jednostek organizacyjnych 

Gminy oraz organizacji społecznych, dla których celem statutowym jest ochrona zwierząt.Rozdział 10 

Finansowanie programu 

§ 12. 1. Środki finansowe, na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są w budżecie 

Gminy Osiek Jasielski na rok 2025 w wysokości 50 000,00 zł. 

2. Środki finansowe, o których mowa w ust.1 wydatkowane będą w zależności od zaistniałych potrzeb, 

w tym na: 

1) odławianie bezdomnych zwierząt, poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, opieka nad 

wyłapanymi bezdomnymi zwierzętami – 5 000, 00 zł, 

2) zapewnienie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – 8 000,00 zł, 

3) usługi całodobowej opieki weterynaryjnej zwierzętom, które ucierpiały w zdarzeniach drogowych oraz 

wyłapanym bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy, w tym sterylizacja albo kastracja, usypianie ślepych 

miotów – 20 000,00 zł, 

4) utylizacja zwierząt – 3 000,00 zł. 

5) działania edukacyjno – informacyjne – 1 000,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 1614



6) zapewnienie miejsca bezdomnych zwierzętom w schronisku –  9 000,00 zł 

7) inne zadania realizowane w ramach Programu -   4 000,00 zł 

3. Środki przeznaczone na realizację Programu wydawane będą: 

1) w sposób celowy, oszczędny z zachowaniem zasad uzyskania najlepszych efektów z danych nakładów, 

optymalnego doboru metod i środków służących osiągnięcia założonych celów, 

2) w sposób umożliwiający terminową realizację zadań, 

3) w wysokości i terminach wynikających z wcześniej zaciągniętych zobowiązań. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 1614


		2025-04-02T12:06:59+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




